

OFERTANT

SRL “NostalitServ-Prim” SRL

Ofertă

Către **Consiliul raional Florești****Stimați domni,**

1. Examenînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Bîtcă Tudor – director , reprezentat al ofertantului **SRL “NostalitServ-Prim” mun. Bălți, str. Decebal136A,** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparație a birourilor la etajul II în clădirea administrativă a Consiliului raional Florești** Cod CPV **45200000-9** pentru suma de **448 895,26 lei** **(patru sute patruzeci și opt mii opt sute nouăzeci și cinci lei 26 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **89 779,05 lei** **(optuzeci și nouă mii șapte sute șaptezeci și nouă lei și 05 bani)**
2. Ne angajăm ca , în cazul în care oferta noastră este stabilită ca câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările **în termen solicitat până la 20 decembrie 2025.**
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 **(șasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **30.11.2025** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la închierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumnevoastră, prin care oferta noastră este stabilită cîștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
Nu depunem ofertă alternativă
6. Am Înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind cîștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standart pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Bîtcă Tudor, în calitate de Director SRL “ NostalitServ-Prim” , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL “ NostalitServ-Prim”.**

Data 01.10.2025**Ofertant,**

SRL “ Nostalitsrv – Prim”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 %(din prețul total ofertat)

2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de: a) (emisă de o bancă comercială) conform formularului F3.4
b) Rețineri successive din facturi

în cuantum de 5% (din prețul total ofertat)
constituie 26933,7 lei

3.Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 (cinci) ani**

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) **7(șapte)** zile calendaristice

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **7(șapte)** zile calendaristice

Ofertant,

Data
01.10.2025

Nostalitserv-Prim

Lucrari de reparatie a birourilor

la etajul II in cladirea

administrativa a Consiliului

raional Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5

Lucrari de reparatie a birourilor

Valoarea de deviz 538 674,31 lei

Intocmit in prețuri curente 23.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Lucrari de finisare 1.1.1. Coridor				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	76,80	27,40 18,40	2 104,00 1 412,80
2	CF61A	Discurire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,00	187,09 118,90	1 496,70 951,20
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	189,60	5,25 2,40	995,56 455,20
4	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	176,00	33,41 19,20	5 879,30 3 379,20
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	189,60	132,14 97,60	25 053,26 18 504,80

1	2	3	4	5	6	7
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	80,00	130,66 96,00	10 452,40 7 680,00
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	189,60	27,97 11,20	5 303,68 2 123,20
8	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	189,60	130,05 54,40	24 657,90 10 314,40
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	64,75	362,73 176,00	23 486,47 11 396,00
10	08-02-152-11	Constructii metalice de cablu: suspensie pentru pozarea cablurilor sub plansee cu suport: dublu, masa pina la 4 kg (Jgheab metalic (3000x150x80)	100 buc	0,15	5 496,67 3 594,67	824,50 539,20
11	pret piata	Jgeab pentru pozarea cablului (150x80x3000)	buc	15,00	297,50 0,00	4 462,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			104 716,27
		Total Coridor Inclusiv salariu				104 716,27 56 756,00
		1.1.2. Birou 17				
12	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	22,00	27,40 18,40	602,80 404,80
13	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	28,00	20,00 20,00	560,00 560,00
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,00	187,09 118,90	1 496,70 951,20
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,92	5,25 2,40	304,33 139,20

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,92	33,41 19,20	1 934,90 1 112,00
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,92	132,14 97,60	7 653,46 5 652,80
18	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	24,00	130,66 96,00	3 135,72 2 304,00
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	57,92	27,98 11,20	1 620,59 648,80
20	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	57,92	130,06 54,41	7 532,81 3 151,20
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	25,50	362,75 176,00	9 250,07 4 488,00
22	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	3,80	42,75 8,00	162,45 30,40
23	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	21,00	208,20 56,00	4 372,20 1 176,00
		<i>Total</i>	lei			38 626,03
		Total Birou 17 Inclusiv salariu				38 626,03 20 618,40
		1.1.3. Anticamera birou 17				

1	2	3	4	5	6	7
24	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	12,00	20,00 20,00	240,00 240,00
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,00	187,09 118,90	1 496,70 951,20
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,80	5,24 2,39	124,63 56,80
27	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,80	33,40 19,19	794,90 456,80
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	23,80	132,16 97,61	3 145,41 2 323,20
29	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	12,00	130,66 96,00	1 567,86 1 152,00
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	23,80	27,97 11,19	665,78 266,40
31	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	23,80	130,04 54,39	3 095,00 1 294,40
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	23,80	362,73 176,00	8 632,88 4 188,80
33	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	2,10	42,81 8,00	89,90 16,80

1	2	3	4	5	6	7
34	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m	5,50	280,15 25,60	1 540,80 140,80
35	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	10,20	208,15 56,00	2 123,16 571,20
		<i>Total</i>	lei			23 517,02
		Total Anticamera birou 17 Inclusiv salariu				23 517,02 11 658,40
		1.1.4. Birou 18				
36	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	33,80	27,39 18,39	925,80 621,60
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,12	187,04 118,87	396,53 252,00
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,80	5,24 2,39	177,13 80,80
39	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,80	33,39 19,20	1 128,70 648,80
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,80	132,15 97,61	4 466,79 3 299,20
41	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	10,00	130,66 96,00	1 306,55 960,00
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	33,80	27,97 11,20	945,53 378,40

1	2	3	4	5	6	7
43	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	33,80	130,04 54,39	4 395,50 1 838,40
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	10,12	362,82 176,05	3 671,78 1 781,60
45	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m	5,50	280,15 25,60	1 540,80 140,80
		<i>Total</i>	lei			18 955,11
		Total Birou 18 Inclusiv salariu				18 955,11 10 001,60
		1.1.5. Birou 19				
46	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	33,80	27,39 18,39	925,80 621,60
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,12	42,17 36,84	426,80 372,80
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,12	187,04 118,87	396,53 252,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,80	5,24 2,39	177,13 80,80
50	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,80	33,39 19,20	1 128,70 648,80
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,80	132,15 97,61	4 466,79 3 299,20
52	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus	m2	10,00	130,66 96,00	1 306,55 960,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	33,80	27,97 11,20	945,53 378,40
54	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	33,80	130,04 54,39	4 395,50 1 838,40
55	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	10,12	362,82 176,05	3 671,78 1 781,60
56	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	10,12	353,86 124,03	3 581,02 1 255,20
57	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m	5,50	280,15 25,60	1 540,80 140,80
		<i>Total</i>	lei			22 962,93
		Total Birou 19 Inclusiv salariu				22 962,93 11 629,60
		1.1.6. Birou 20				
58	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	65,00	27,40 18,40	1 781,00 1 196,00
59	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,24	187,04 118,87	793,06 504,00
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,80	5,25 2,40	345,13 157,60
61	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	65,80	33,41 19,20	2 198,10 1 263,20
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	65,80	132,14 97,60	8 694,85 6 422,40

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
63	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	28,00	130,66 96,00	3 658,34 2 688,00
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	65,80	27,97 11,20	1 840,75 736,80
65	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	65,80	130,05 54,40	8 557,10 3 579,20
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	40,00	362,72 176,00	14 508,80 7 040,00
67	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m	5,50	280,15 25,60	1 540,80 140,80
		<i>Total</i>	lei			43 917,93
		Total Birou 20 Inclusiv salariu				43 917,93 23 728,00
		1.1.7. Birou 21				
68	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	65,00	27,40 18,40	1 781,00 1 196,00
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,24	187,04 118,87	793,06 504,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,80	5,25 2,40	345,13 157,60
71	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	65,80	33,41 19,20	2 198,10 1 263,20

1	2	3	4	5	6	7
72	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,80	132,14 97,60	8 694,85 6 422,40
73	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	28,00	130,66 96,00	3 658,34 2 688,00
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	65,80	27,97 11,20	1 840,75 736,80
75	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	65,80	130,05 54,40	8 557,10 3 579,20
76	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	40,00	362,72 176,00	14 508,80 7 040,00
77	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m	7,80	280,05 25,54	2 184,40 199,20
		<i>Total</i>	lei			44 561,53
		Total Birou 21 Inclusiv salariu				44 561,53 23 786,40
		1.1.8. Birou contabil 22				
78	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,12	42,17 36,84	426,80 372,80
79	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	22,00	27,40 18,40	602,80 404,80
80	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	22,40	20,00 20,00	448,00 448,00
81	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	45,88	187,06 118,88	8 582,35 5 454,40

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,88	5,26 2,41	241,10 110,40
83	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,88	33,40 19,20	1 532,50 880,80
84	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,88	132,12 97,59	6 061,69 4 477,60
85	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	18,20	130,66 96,00	2 378,00 1 747,20
86	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	45,88	27,97 11,19	1 283,23 513,60
87	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	45,88	130,06 54,40	5 966,99 2 496,00
88	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	24,50	362,69 176,00	8 885,93 4 312,00
89	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	24,50	353,83 123,98	8 668,95 3 037,60
90	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m	5,50	280,15 25,60	1 540,80 140,80
		<i>Total</i>	lei			46 619,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total Birou contabil 22 Inclusiv salariu				46 619,14 24 396,00
		1.1.9. Telecomunicatii				
91	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	12,00	24,00 24,00	288,00 288,00
92	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m	21,00	104,00 104,00	2 184,00 2 184,00
93	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m	1,80	82,81 28,89	149,05 52,00
94	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	21,00	59,24 53,60	1 244,04 1 125,60
95	RpEB04B	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protecti cablu de date ZZ TM 4*2-24	m	380,00	16,13 6,40	6 130,73 2 432,00
96	RpEB04A	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea (cablu telefon)	m	380,00	8,84 5,60	3 360,91 2 128,00
97	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete	buc	1,00	2 605,39 240,00	2 605,39 240,00
98	RpEE03A	Montarea prizelor de date duble	buc	10,00	205,03 24,80	2 050,33 248,00
		<i>Total</i>	lei			18 012,45
		Total Telecomunicatii Inclusiv salariu				18 012,45 8 697,60
		<i>Total</i>	lei			361 888,41
		Total Lucrari de finisare				361 888,41

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				191 272,00
		Total	lei			361 888,41
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				361 888,41 191 272,00

		Total	lei	361 888,41
		Asigurari sociale	24 %	45 905,28
		Total		407 793,69
		Cheltueli de tansport	8 %	13 308,81
		Total		421 102,50
		Cheltueli de regie	4 %	16 844,10
		Total		437 946,60
		Beneficiu de deviz	2,5 %	10 948,66
		Total		448 895,26
		TVA	20 %	89 779,05
		538 674,31		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		191 272,00		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a birourilor
la etajul II in cladirea
administrativa a Consiliului
raional Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5
Lucrari de reparatie a birourilor**

Valoarea de deviz 538 674,31 lei

Intocmit in prețuri curente 23.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,74	80,00	539,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,39	80,00	271,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	977,78	80,00	78 222,40
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	71,75	80,00	5 740,00
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	77,82	80,00	6 225,60
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	439,84	80,00	35 187,20
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	72,28	80,00	5 782,40
8.	7422010060100	Timplar	h-om	507,52	80,00	40 601,60
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,41	80,00	112,80
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,98	80,00	6 238,40
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,64	80,00	2 531,20
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	122,75	80,00	9 820,00
		Total manopera				191 272,00

Materiale:

1.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	60,00	0,00
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,79	45,00	35,55
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	36,71	7,50	275,32
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	2 300,00	2 323,00
5.	12151516	Jgeab pentru pozarea cablului (150x80x3000)	buc	15,00	297,50	4 462,50
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	153,23	10,00	1 532,30
7.	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	35,30	250,00	8 825,00
8.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	31,82	120,00	3 818,40
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	34,96	45,00	1 573,20
10.	2051142950700	Dibluri	buc	21,80	1,50	32,70
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	62,40	2,00	124,80
12.	2320166200729	Parchetin	l	0,60	80,00	48,00
13.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	76,17	20,00	1 523,40
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	77,46	17,00	1 316,82
15.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	573,22	65,00	37 259,30
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	214,32	39,70	8 508,52
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	24,78	29,60	733,48

18.	2430226109307	Diluant decapant	kg	159,20	10,00	1 592,00
19.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,85	50,00	92,50
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,66	7,20	62,35
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 190,01	4,20	21 798,06
22.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 206,79	3,70	4 465,15
23.	2661122803601	Tub flexibil	m	23,56	4,50	106,02
24.	2670112204051	Placi din laminat	m2	36,71	165,00	6 057,15
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,06	20,00	141,20
26.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	558,60	10,00	5 586,00
27.	27221031070021	Conductor pentru curenti slabi date	m	410,97	9,00	3 698,73
28.	27221031070023	Conductor pentru curenti slabi (cablu telefon)	m	410,97	3,00	1 232,91
29.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	250,74	166,60	41 773,28
30.	2746167335100	Priza	buc	10,20	165,83	1 691,47
31.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,46	27,00	12,42
32.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,00	6,00	60,00
33.	2874115800857	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	4,04	3,00	12,12
34.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,04	1,00	4,04
35.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,85	1,00	1,85
36.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,00	1,00	20,00
37.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	62,40	12,00	748,80
38.	2874115840479	Piulita M12	buc	4,04	1,20	4,85
39.	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,04	1,20	4,85
40.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	4,04	1,20	4,85
41.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,04	1,20	4,85
42.	2874136313300	Diblu din metal	buc	955,16	2,76	2 636,23
43.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,77	20,00	35,40
44.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,89	25,00	22,25
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,12	50,00	156,00
46.	4100126202818	Apa	m3	1,67	50,00	83,50
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	309,84	6,00	1 859,04
Total materiale de constructii						166 360,16

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	450,00	54,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,67	25,00	141,75
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,11	50,00	55,50
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	50,00	1,00
5.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,59	250,00	147,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	69,12	50,00	3 456,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,40	25,00	285,00
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,46	25,00	61,50
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	450,00	54,00
Total utilaje de constructii						4 256,25

Total	lei	361 888,41
Asigurari sociale	24 %	45 905,28

Total		407 793,6 9
Cheltueli de tansport	8 %	13 308,81
Total		421 102,5 0
Cheltueli de regie	4 %	16 844,10
Total		437 946,6 0
Beneficiu de deviz	2,5 %	10 948,66
Total		448 895,2 6
TVA	20 %	89 779,05
Total deviz:		538 674,3 1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a birourilor la etajul II in cladirea administrativa a Consiliului raional Floresti **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de finisare				
		1.1.1. Coridor				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			27,40 18,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			2 104,00
2	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			187,09 118,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	29,60	8,88
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,70	54,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	50,00	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,94
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			1 496,70
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,25 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			995,56
4	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,41 19,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,00	11,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	50,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			5 879,30
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,14 97,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			25 053,26

1	2	3	4	5	6	7
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			130,66 96,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	96,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	30,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	50,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	lei			10 452,40
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,97 11,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	39,70	16,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			5 303,68
8	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			130,05 54,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	80,00	54,40
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			24 657,90
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			362,73 176,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,76	11,04
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,60	174,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			23 486,47
10	08-02-152-11	Constructii metalice de cablu: suspensie pentru pozarea cablurilor sub plansee cu suport: dublu, masa pina la 4 kg (Jgheab metalic (3000x150x80)	100 buc			5 496,67 3 594,67
	1	Muncitor	h-om	44,9000	80,00	3 594,67
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00289	60,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	5,2500	45,00	237,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	450,00	360,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	37,8000	25,00	945,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	450,00	360,00
		Cheltuieli directe	lei			824,50
11	pret piata	Jgeab pentru pozarea cablului (150x80x3000)	buc			297,50 0,00
	12151516	Jgeab pentru pozarea cablului (150x80x3000)	buc	1,0000	297,50	297,50
		Cheltuieli directe	lei			4 462,50
		1.1.2. Birou 17				
12	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			27,40 18,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			602,80

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			20,00 20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	80,00	10,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	80,00	9,60
		Cheltuieli directe	lei			560,00
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			187,09 118,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	29,60	8,88
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,70	54,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	50,00	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,94
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			1 496,70
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,25 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			304,33
16	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaaj	m2			33,41 19,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	80,00	15,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,01
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,00	11,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	50,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 934,90
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,14 97,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			7 653,46
18	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			130,66 96,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	96,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	30,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	50,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	lei			3 135,72
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,98 11,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,70	16,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			1 620,59
20	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete	m2			130,06 54,41

1	2	3	4	5	6	7
		interioare si exterioare într-un strat peste grundul "Gleta"				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	80,00	54,41
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 532,81
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			362,75
						176,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	11,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,02
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,76	11,04
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,60	174,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 250,07
22	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			42,75
						8,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	25,00	3,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	20,00	6,00
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			162,45
23	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			208,20
						56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	7,20	1,80
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	12,00	24,00
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	120,00	122,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 372,20
		1.1.3. Anticamera birou 17				
24	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			20,00
						20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	80,00	10,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	80,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,00
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			187,09
						118,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	29,60	8,88
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,70	54,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	50,00	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,94
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 496,70
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,24
						2,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			124,63
27	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,40
						19,19

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	80,00	15,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,00	11,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	50,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			794,90
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,16 97,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,61
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 145,41
29	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			130,66 96,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	96,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	30,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	50,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 567,86
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,97 11,19
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,19
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,70	16,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			665,78
31	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare într-un strat peste grundul "Gleta"	m2			130,04 54,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	80,00	54,39
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	65,00	72,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 095,00
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			362,73 176,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,76	11,04
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,60	174,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 632,88
33	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			42,81 8,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	25,00	3,81
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	20,00	6,00
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,90
34	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m			280,15 25,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	80,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	20,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 540,80
35	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			208,15 56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	7,20	1,80
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	12,00	24,00
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	120,00	122,35
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 123,16
		1.1.4. Birou 18				
36	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			27,39 18,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,39
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			925,80
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			187,04 118,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	29,60	8,93
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,70	54,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	50,00	0,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	4,01
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			396,53
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,24 2,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			177,13
39	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,39 19,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,00	11,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	50,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 128,70
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,15 97,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,61
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 466,79
41	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in	m2			130,66 96,00

1	2	3	4	5	6	7
		plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	96,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	30,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	50,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 306,55
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,97 11,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	39,70	16,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			945,53
43	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			130,04 54,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	80,00	54,39
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 395,50
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			362,82 176,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,02
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,03
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,76	11,04
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,60	175,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 671,78
45	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m			280,15 25,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	80,00	3,20
	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	20,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 540,80
		1.1.5. Birou 19				
46	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			27,39 18,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,39
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			925,80
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			42,17 36,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,00	18,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	80,00	2,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	50,00	1,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			426,80
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			187,04 118,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	29,60	8,93

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,70	54,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	50,00	0,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	4,01
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			396,53
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,24 2,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			177,13
50	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,39 19,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,00	11,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	50,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 128,70
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,15 97,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,61
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 466,79
52	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			130,66 96,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	96,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	30,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	50,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 306,55
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,97 11,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,70	16,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			945,53
54	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare într-un strat peste grundul "Gleta"	m2			130,04 54,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	80,00	54,39
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 395,50
55	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			362,82 176,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,02
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,03
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,76	11,04

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,60	175,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 671,78
56	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			353,86 124,03
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	80,00	110,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	80,00	13,60
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	165,00	174,95
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,50	7,95
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	45,00	45,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 581,02
57	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m			280,15 25,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	80,00	3,20
	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	20,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 540,80
		1.1.6. Birou 20				
58	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			27,40 18,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 781,00
59	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			187,04 118,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	29,60	8,87
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,70	54,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	50,00	0,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,89
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			793,06
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,25 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,13
61	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,41 19,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,00	11,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	50,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 198,10
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,14 97,60

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 694,85
63	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			130,66 96,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	96,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	30,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	50,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 658,34
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,97 11,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	39,70	16,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 840,75
65	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			130,05 54,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	80,00	54,40
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 557,10
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			362,72 176,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,76	11,04
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,60	174,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 508,80
67	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m			280,15 25,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	80,00	3,20
	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	20,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 540,80
		1.1.7. Birou 21				
68	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			27,40 18,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 781,00
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			187,04 118,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	29,60	8,87

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,70	54,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	50,00	0,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,89
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			793,06
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,25 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,13
71	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,41 19,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,00	11,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	50,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 198,10
72	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,14 97,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 694,85
73	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			130,66 96,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	96,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	30,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	50,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 658,34
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,97 11,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,70	16,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 840,75
75	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare într-un strat peste grundul "Gleta"	m2			130,05 54,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	80,00	54,40
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 557,10
76	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			362,72 176,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,76	11,04

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,60	174,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 508,80
77	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m			280,05
						25,54
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	80,00	3,18
	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	20,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 184,40
		1.1.8. Birou contabil 22				
78	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			42,17
						36,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,00	18,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	80,00	2,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	50,00	1,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			426,80
79	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			27,40
						18,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			602,80
80	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			20,00
						20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	80,00	10,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	80,00	9,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			448,00
81	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			187,06
						118,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	29,60	8,88
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,70	54,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	50,00	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 582,35
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,26
						2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			241,10
83	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,40
						19,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	3,99
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,00	11,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	20,00	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	50,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 532,50

1	2	3	4	5	6	7
84	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,12 97,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			6 061,69
85	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			130,66 96,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	96,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	30,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	50,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	4,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,37
		Cheltuieli directe	lei			2 378,00
86	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,97 11,19
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,19
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	39,70	16,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			1 283,23
87	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			130,06 54,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	80,00	54,40
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			5 966,99
88	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			362,69 176,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,02
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	163,98
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,76	11,04
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,60	174,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,76
		Cheltuieli directe	lei			8 885,93
89	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp	m2			353,83 123,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	80,00	110,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	80,00	13,58
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	165,00	174,97
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,50	7,95
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	45,00	45,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,49
		Cheltuieli directe	lei			8 668,95
90	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m			280,15 25,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	80,00	3,20
	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	20,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 540,80
		1.1.9. Telecomunicatii				
91	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			24,00 24,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	80,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	80,00	22,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			288,00
92	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m			104,00 104,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	80,00	12,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	80,00	92,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 184,00
93	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m			82,81 28,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3600	80,00	28,89
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	50,00	51,39
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,00	1,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			149,05
94	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			59,24 53,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	80,00	53,60
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,50	5,05
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	27,00	0,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 244,04
95	RpEB04B	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protecti cablu de date ZZ TM 4*2-24	m			16,13 6,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	80,00	6,40
	27221031070021	Conductor pentru curenti slabi date	m	1,0300	9,00	9,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 130,73
96	RpEB04A	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea (cablu telefon)	m			8,84 5,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,00	5,60
	27221031070023	Conductor pentru curenti slabi (cablu telefon)	m	1,0300	3,00	3,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 360,91
97	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete	buc			2 605,39 240,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,0000	80,00	240,00
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	2 300,00	2 323,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,20	4,85
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,0000	1,00	4,04
	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,0000	1,20	4,85
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	1,20	4,85
	2874115800857	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	4,0000	3,00	12,12
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	4,0000	1,20	4,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	7,20	5,83
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 605,39
98	RpEE03A	Montarea prizelor de date duble	buc			205,03 24,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	80,00	24,80
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	165,83	169,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,20	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			2 050,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.